sunt et falce apostolici moderaminis resecanda.* Accepimus autem, quod dilecti filii nostri Viziliacenses et Corbinacenses abbates et de Kantate et de Siluiniaco priores et monachi uiduas nubera et mortuoram corpora sepeliri absque precio non permittunt. Unde quod ex radice cupiditatis et auariciae non sit dubium prouenire nullatenus est tolerandum, uolentes in hoc zelum dei et considerationem piam habere et sperantes, quod per te tanto commodius corrigi debeant, quanto nutu diuini muneri maiori nosceris scientia preditus f. t. p. a. s. m. quatenus predictis personis arctius ex parte nostra prohibeas, ne de cetero pro sepultura mortuorum aut pro uiduis maritandis exigere quicquam praesumant. Quod si temerario auso praesumserit eos a suis presumptionibus nostra fretus auctoritate occasione et ap. remoto non differas districtius cohercere; quia nos si quam sententiam in eos propter hoc canonice tuleris auctore domino curabimus ratam habere. Preterea quoniam inter laicos et iuinos religiosos de presentatione aliquicui ecclesiae questione suborta transigitur inter eos, ita quod laicus presentationem libere optineat, religiosi uero de ecclesia nouam uel maiores percipiunt portionem in qua prius nullam uel minorem habere solebant, si huiusmodi transactio teneat quesiuisti. Cum ipsa autem pactio symoniaca merito videatur de iure non tenet nec ex ea religiosi ullum debent commodum inuenire. Cum autem aduocatus clericum unum idoneum episcope presentauerit et postulauerit postmodum eo non refutato aliud aequae idoneum in eandem ecclesiam admitti quis eorum alteri preferatur iudicio episopi creditum relinquendum, si laicus fuerit cui ius competit presentendi. Verum si collegium uel religiosa persona presentationem haberet prior tempore potior uire merito videretur. cf. Ja. 14029 (*Noruic. ep.*). O. XV, 8. Comp. I. c. 30 (3, 33) = c. 24. X (3, 38).
7. Item Alex. Susan. archiep. *Intelleximus ex literis — compellas.* (1158—81.) Ja. 13862. O. IV, 1. P. XXII, 7. Q. XXXIV, 4. Comp. I. c. 5 (3, 26).
8. Item Wig. ep. et priori de Panteia. *Querelam monachorum — molestari.* (1163—1179.) Ja. 13165. O. II, 12. P. I, 7. Q. I, 6. R. XIII, 7. Comp. I. c. 14 (5, 2) = c. 15. X (5, 3).
9. Item ex C. Lateran. *Cum in ecclesiae corpore — habeatur.* C. Lat. III. (1179.) c. 7. Pa. 1, 17. O. 7. P. 10. Q. LVI, 4. R. XII, 9, 10. Comp. I. c. 8 (5, 2) = c. 9. X (5, 3).
10. Item Alex. Eborac. aep. et abbati S. Luciae. *Cum essent in presentia — permittas.* (1159—81.) Ja. 13883. Cc. 50. O. II, 14. P. I, 3. Q. I, 3. R. XIII, 3. Comp. I. c. 11 (5, 2) = c. 12. X (5, 3).